
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
двадцать первой сессии 

 
 
от 24 декабря 2012                        №  112          
 

О  бюджете рабочего поселка Станционно-Ояшинский 
на 2013 год и плановый период 2014,2015 года 

 
  Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 21 декабря 2011 года № 180н "Об утверждении указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской Федерации",  Положением "О бюджетном 
процессе в  рабочем поселке Станционно-Ояшинский», Совет депутатов рабочего 
поселка Станционно-Ояшинский,  
РЕШИЛ: 
            1. Утвердить  бюджет рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2013 год и 
плановый период 2014,2015 год  (прилагается). 
          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мошковская Новь». 
  
 
Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский                                Т.В. Личманюк 
 
Председатель Совета депутатов           Д.Г.Безбородов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                    



2 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                решением двадцать первой сессии   

Совета депутатов  
                                                                                                               рабочего поселка  

Станционно-Ояшинский 
от 24.12.2012  №112   

                                                                                                                                    
Статья 1. Основные характеристики бюджета рабочего поселка 
 Станционно - Ояшинский Мошковского района на 2013год и  

плановый период 2014 и 2015 годы 
 
 1. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка 
Станционно-Ояшинский Мошковского района на 2013 год и плановый период 
2014,2015 год 
         1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета рабочего поселка 
Станционно-Ояшинский Мошковского района в сумме  на 2013год 
17792,0 тыс.рублей, на 2014 год 15052,3 тыс.рублей, на 2015 год 15645,8 тыс.рублей, 
в том числе общий объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов  
бюджетной системы Российской  Федерации на 2013год в сумме 13051,3 
тыс.рублей, на 2014 год 10036,2 тыс.рублей, на 2015 год 10332,7 тыс. рублей; 
         2) общий объем расходов бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский 
Мошковского района на 2013год в сумме 18266,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 
15553,3 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 388,8 
тыс.рублей и на 2015 год в сумме 16176,8 тыс.рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 808,8 тыс.рублей. 
         3) дефицит бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 
района на 2013год в сумме 474,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 501,0 тыс. рублей, 
на 2015 год в сумме 531,0  тыс. рублей, что составляет 10 % общего объема доходов 
без учета безвозмездных поступлений.  
                        

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета рабочего  
поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района и главные  

администраторы источников финансирования дефицита 
 бюджета поселения                      

 
 1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  рабочего 
поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района  согласно  приложения 1 к 
настоящему решению. 
          2. Утвердить перечень органов исполнительной власти, осуществляющих 
администрирование доходов бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский 
Мошковского района предусмотренных  



3 
 
приложением 1а настоящего решения. 
          3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 
на 2013 год и плановый период 2014, 2015 год  согласно приложения 2 к настоящему 
решению. 
 

    Статья 3. Формирование доходов бюджета поселения 
 

       Установить, что доходы бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский 
Мошковского района на 2013 год и плановый период 2014,2015 год формируются за 
счет налоговых и неналоговых доходов, а так же за счет безвозмездных 
перечислений.  
 

    Статья 4. Нормативы распределения доходов 
 

         Утвердить нормативы распределения доходов, зачисляемых в бюджет рабочего 
поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района на 2013 год и плановый 
период 2014,2015 год  согласно приложения 3 к настоящему решению. 

 
  Статья 5. Бюджетные ассигнования  бюджета рабочего поселка Станционно-
Ояшинский  Мошковского района на 2013год и плановый период 2014 и 2015 

годы 
 
1. Утвердить в приделах общего  объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета рабочего поселка 
Станционно-Ояшинский Мошковского района на 2013 год и плановый период 
2014,2015 год согласно приложения 4. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета рабочего поселка 
Станционно-Ояшинский Мошковского района на 2013 год и плановый период 
2014,2015 год  согласно приложения 5 настоящего решения. 

3. Субсидии юридическим лицам предоставляются в случаях,  
предусмотренных федеральным законодательством, законодательством 
Новосибирской области, нормативными актами Администрации рабочего поселка 
Станционно-Ояшинский и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
ведомственной структурой расходов бюджета поселения на 2013 год и  на 2014 и 
2015годы по соответствующим целевым статьям и виду расходов согласно 
приложения 5 к настоящему решению. Порядок предоставления указанных субсидий 
устанавливается Администрацией рабочего поселка Станционно-Ояшинский. 

4. Установить, что в 2013-2015 годах за счет средств бюджета поселения 
оказываются муниципальные услуги (выполняются работы) в соответствии с 



4 
 
перечнем и  объемом муниципальных услуг (работ), утвержденными 
Администрацией рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района и 
нормативами финансовых затрат (стоимостью) муниципальных услуг (работ), 
утвержденными исполнительными органами поселения. Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с муниципальным 
заданием, сформированным в порядке, установленном Администрацией рабочего 
поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района. 

 
Статья 6. Источники финансирования дефицита бюджета 

Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский 
Мошковского района 

 
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский  Мошковского района на 2013 год и плановый период 
2014,2015 год согласно приложения 6 настоящего решения. 

 
             Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования. 

 
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований рабочего поселка 
Станционно-Ояшинский  Мошковского района на 2013 год и плановый период 
2014,2015 год в соответствии с приложением 7  к настоящему решению. 
 

  Статья 8. Муниципальный внутренний долг Администрации рабочего 
поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района и расходы на его 

обслуживание 
 
      1.  Установить верхний придел муниципального долга на 1 января 2014 года в 
размере    2370,0  тыс. рублей, в том числе придельный  объем обязательств по 
муниципальным гарантиям рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 
района в сумме 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2015 года в размере 2508,0 тыс.рублей, в 
том числе придельный  объем обязательств по муниципальным гарантиям рабочего 
поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района в сумме 0,0 тыс. рублей; на 1 
января 2016 года в размере 2656,0 тыс. рублей, в том числе придельный  объем 
обязательств по муниципальным гарантиям рабочего поселка Станционно-
Ояшинский Мошковского района в сумме 0,0 тыс.рублей  в соответствии с 
приложением 8 к настоящему решению. 
       2.  Установить предельный  объем расходов бюджета поселения на 
обслуживание муниципального долга Администрации рабочего поселка 
Станционно-Ояшинский  на 2013 год в сумме 0,0 тыс.руб., на 2014 год в  
сумме  0,0 тыс.руб., на 2015 год в сумме  0,0 тыс.руб. 
 



5 
 

  Статья 9. Особенности исполнения бюджета поселения в 2013 году 
 

       1.  Предоставить главе рабочего поселка Станционно-Ояшинский право 
перемещать бюджетные ассигнования между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов бюджета рабочего поселка   Станционно-Ояшинский 
Мошковского района в приделах  бюджетных ассигнований. 
 Информация о перераспределении средств, в соответствии с данной статьей 
должна представляться в Совет депутатов р.п.Станционно-Ояшинский, с 
последующим утверждением на сессии. 
 2. Законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие 
дополнительные расходы муниципального бюджета рабочего поселка Станционно-
Ояшинский Мошковского района в 2013 году и плановом периоде 2014,2015 годах  
реализуются только при наличии источников их финансирования путем внесения 
изменений в настоящее решение. 
 
                        Статья 10 Особенности исполнения остатков средств 
 
           Установить, что не использованные местным бюджетом по состоянию на 1 
января 2013г. межбюджетные трансферты, полученные в форме  субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
подлежат возврату в вышестоящий бюджет. 
          В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, 
полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, не перечислен в доход вышестоящего бюджета, 
указанные средства подлежат взысканию в соответствии с общими требованиями к 
порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, утвержденными приказом министерства финансов РФ 
от 11 июня 2009 года № 51н. 
         Зачисленные в доход вышестоящего бюджета неиспользованные остатки 
целевых средств могут быть возвращены бюджетам поселений при установлении 
наличия потребности в использовании их на те же цели.  
                   

Статья 11 Особенности заключения и оплата договоров  
(муниципальных контрактов) 

 
 Установить, что заключение  и оплата муниципальными казенными 
учреждениями, органами муниципальной власти договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств бюджета рабочего поселка  Станционно-Ояшинский 
Мошковского района, производится в приделах утвержденных им лимитов 



6 
 
бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета и с 
учетом принятых и неисполненных обязательств. 
 Принятые казенными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, 
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета рабочего поселка  
Станционно-Ояшинский сверх установленных им ассигнований, не подлежат оплате 
за счет средств бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский текущего 
финансового года. 
          Установить, что Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский 
Мошковского района Новосибирской области при заключении договоров 
(контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые 
платежи: 
          1. В размере 100% суммы договора (контракта) по договорам (контрактам) о 
предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, 
об обучении на курсах повышения квалификации, приобретение авиа и 
железнодорожных билетов, по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, 
подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной 
приносящий доход деятельности; 
         2. В размере 30% сумма договора (контракта), если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации  - по остальным договорам (контрактам). 
         3. В размере  100% суммы договора (контракта) – по распоряжению 
Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района.  
 
                  Статья 12  Софинансирование расходов 
 
           Установить, что средства местного бюджета, предусмотренные на условиях 
софинансирования расходов с областным и районным бюджетом, расходуются в 
соответствии с установленными нормативами софинансирования расходов.  
    
                  Статья 13 Публично нормативные обязательства 
 
     Установить общий  объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнениие публичных нормативных обязательств на 2013г. в сумме 230,0 тыс. 
руб., на 2014г. в сумме 230,0 тыс. руб., на 2015г. в сумме 230,0 тыс. руб. 
     Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих 
исполнению за счет средств бюджета поселения согласно приложению 9 
к настоящему решению.  
 

        Статья 14 Вступление в силу настоящего Закона 
 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года. 



7 
 

Приложение 1 
к решению двадцать первой   сессии 

Совета    депутатов 
рабочего поселка  Станционно-Ояшинский 

от  24.12.2012  № 112   
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Администрации  
 рабочего поселка Станционно-Ояшинский, за исключением безвозмездных  

поступлений из областного бюджета на 2013год  и плановый период 
2014,2015,года  

                                                                                                   Таблица 1                                    
Код  
адми-
нистра-
тора 
доходов 
бюджета 
 

   Вид 
 дохода 

 
Наименование вида дохода 

182  Федеральная налоговая служба 
182 10102021010000110* Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 
установленной п.1ст.224 НК РФ, за 
исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в  
качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой  

182 10102022010000110* Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, 
установленной п.1ст.224 НК РФ, и  
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в  качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой 

182 10601030100000110* Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

182 10606013100000110* Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с пп.1 п.1 ст. 



8 
 

394 НК РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах  
поселений 

182 10606023100000110* Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с пп.2 п.1 
статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

182 10904050100000110* Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006г.), 
мобилизируемый на территориях поселений 

444  Администрация Мошковского района 
444 11105010100000120* Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселения, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

444 11406014100000430* Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

555  Администрация рабочего поселка 
Станционно-Ояшинский Мошковского 
района Новосибирской области 

555 10804020010000110* Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

      
 
 
555 

 
 
 
11105035100000120* 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных   
ими учреждений (за исключением имущества  
муниципальных автономных учреждений) 

555 11303050100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат государства бюджетов 



9 
 

поселений  
 
 
   555 

 
 
11402032100000410* 
 

    Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений,  находящихся в ведении органов 
управления поселений (за исключением 
имущества (муниципальных  автономных 
учреждений), в части  реализации основных 
средств по указанному  имуществу.                                                      

 
 
  555 

 
 
11402032100000440* 

    Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления поселений  за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу. 

    
  555                                                                       

 
11701050100000180 
 

   Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты  поселений.   

 
  555 

 
11705050100000180 

   Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений. 

 
 
   555 
 

 
 
30201050100000130 

   Доходы от продажи услуг, оказываемых    
учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления поселений.       

* - по всем программам и подпрограммам соответствующих статей 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 
Главные администраторы безвозмездных поступлений из областного бюджета 

бюджету Администрации р.п.Станционно-Ояшинский 
                                                                                             Таблица 2 
 
555 

 Администрация рабочего поселка Станционно-
Ояшинский Мошковского района Новосибирской 
области 

 
555 

20201001100000151   Дотации бюджетам поселения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

 
555 

20202102100000151   Субсидии бюджетам поселений на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники 

 
555 

20202041100000151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях 

 
555 

20202077100000151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

 
555 

20202999100000151  Прочие субсидии бюджетам поселений 

 
555 

20203015100000151  Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 
555 

20204012100000151 Средства, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений принятых органами власти 
другого уровня. 

 
555 

20204014100000151  Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 

555 20204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

555 20805000100000180 Перечисления из бюджетов поселения (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата(зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 



11 
 

Приложение 1а 
                                                                                      к решению двадцать первой сессии   

                                                                                                                                        Совета депутатов                                                                         
                                                                            рабочего поселка  Станционно-Ояшинский 

                                                                                                                                                                                        от 24.12.2012   №112   
 
 

Перечень органов, осуществляющих администрирование доходов местных бюджетов 
 

 
Главный 
администратор  

    Наименование 

182  
 

Федеральная налоговая служба 

444 
 

Администрация Мошковского района 

555 
 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 



12 
 

 
Приложение 2 

к решению двадцать первой 
сессии Совета    депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский 
от 24.12.2012   № 112 

 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Администрации  рабочего поселка Станционно-Ояшинский 
         
                                                                                                 
Главный 
администратор 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита 
бюджета  

555  Администрация рабочего поселка 
Станционно-Ояшинский Мошковского 
района Новосибирской области 

555 01030000100000710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы РФ бюджетами 
поселений в валюте РФ 

555 01030000100000810 Погашение бюджетами поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы РФ в валюте РФ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Приложение 3 
к решению двадцать первой                             

сессии  Совета депутатов  
                                                                      рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

                                                                                 от 24.12.2012     № 112   
 

Норматив распределения доходов, зачисляемых в бюджет Администрации  
рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района  

Новосибирской области 
 
 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 

доходов 

% 
Отчисления 
 
 
 
 
 

Админ
истрат

ор 
доходо

в 

ДОХОДЫ 

182 
 

10904050100000110 Земельный налог (по обязательствам 
возникшим до 01января 2006г.), 
мобилизируемый на территориях 
поселений 

100 

555 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

100 

555 11701050100000180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджет поселения 

100 

555 20201001100000151 Дотация бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

100 

555 20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100 

 555 20201003100000151 Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

100 

 555 20202102100000151   Субсидии бюджетам поселений на 
закупку автотранспортных средств 

100 

 555 20202004100000151 Субсидии бюджетам поселений на 
развитие социальной инфраструктуры 
муниципальных образований 

100 
 
 

 555 20202051100000151 Субсидии бюджетам поселений на 
реализацию федеральных целевых 

100 



14 
 

программ 
 555 20204012100000151 Средства, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших 
в результате решений принятых 
органами власти другого уровня. 

100 

555 20202077100000151 Субсидии бюджетам поселений на 
бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 

100 

555 20203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

100 

555 20204014100000151 Межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

100 

555 20204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

100 

 555 20209024100000151  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений от бюджетов 
Российской Федерации 

100 

555 2080500100000180 
 
 
 
 

Перечисления из бюджетов поселений 
(в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

100 

555 30201050100000130 Доходы от продажи услуг, 
оказываемых учреждениями, 
находящимися в ведении органов 
местного самоуправления поселений 

100 



15 
 

Приложение 4 
к решению двадцать первой 

         сессии Совета депутатов                                                                          
рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

от 24.12.2012  №112 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов на 2013год и плановый период 

2014-2015гг.                         
                                                                                                                тыс.руб. 

Наименование показателей   
Рзд, 
Прзд 

ЦСт ВР План 
на  

2013 
год 

План 
на  

2014 
год 

План 
на  

2015 
год 

Общегосударственные вопросы 
0100 000000 000 4911,1 4494,1 4617,1 

Функционирование высшего 
должностного лица РФ и органа 
местного самоуправления 

0102 000000 000 547,6 547,6 547,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти, 
субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

0102 0020000 000 547,6 547,6 547,6 

Глава муниципального 
образования 

0102 0020300 000 547,6 547,6 547,6 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государств. 
(муниципальными) органами 

0102 0020300 100 547,6 547,6 547,6 

Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0102 0020300 120 547,6 547,6 547,6 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

0102 0020300 121 547,6 547,6 547,6 

Функционирование  
Правительства Российской    
Федерации, высших органов   
исполнительной власти  
субъектов Российской   

0104 0000000 000 4250,1 3830,1 3950,1 



16 
 
Федерации, местных 
администраций 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти, 
субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

0104 0020000 000 4250,1 3830,1 3950,1 

Центральный аппарат 0104 0020400 000 4250,1 3830,1 3950,1 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государств. 
(муниципальными) органами 

0104 0020400 100 2255,5 2255,5 2255,5 

Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0104 0020400 120 2255,5 2255,5 2255,5 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

0104 0020400 121 2252,5 2252,5 2252,5 

Иные выплаты  персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

0104 0020400 122 3,0 3,0 3,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020400 200 1664,5 1231,5 1341,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020400 240 1664,5 1231,5 1341,5 

Закупки товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
комуникационных технологий 

0104 0020400 242 353,0 471,0 483,0 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020400 244 1311,5 760,5 858,5 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020400 800 330,0 343,0 353,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы РФ. 

0104 0020400 850 330,0 343,0 353,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

0104 0020400 851 290,0 298,0 305,0 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных обязательных платежей 

0104 0020400 852 40,0 45,0 48,0 

Осуществление полномочий по 
решению вопросов в сфере 

0104 0020513 000 0,1 0,1 0,1 



17 
 
административных 
правонарушений 
Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020513 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020513 240 0,1 0,1 0,1 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020513 244 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового  надзора 

0106 0000000 000 46,4 46,4 46,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти, 
субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

0106 0020000 000 46,4 46,4 46,4 

Внебюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
контрольных органов 

0106 0020401 000 46,4 46,4 46,4 

Межбюджетные трансферты 0106 0020401 500 46,4 46,4 46,4 
Иные межбюджетные трансферты 0106 0020401 540 46,4 46,4 46,4 
Другие общегосударственные  
вопросы  

0113 0000000 000 67,0 70,0 73,0 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

0113 0920000 000 67,0 70,0 73,0 

Выполнение других обязательств 
государства 

0113 0920300 000 67,0 70,0 73,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0920300 200 67,0 70,0 73,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0920300 240 67,0 70,0 73,0 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 

0113 0920300 244 67,0 70,0 73,0 



18 
 
(муниципальных) нужд 
Национальная оборона 0200 0000000 000 364,3 374,6 375,4 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0203 0000000 000 364,3 374,6 375,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

0203 0010000 000 364,3 374,6 375,4 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 0013600 000 364,3 374,6 375,4 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государств. 
(муниципальными) органами 

0203 0013600 100 364,3 374,6 375,4 
 
 
 

Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0203 0013600 120 306,7 306,7 306,7 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

0203 0013600 121 306,7 306,7 306,7 

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 0013600 200 57,6 67,9 68,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 0013600 240 57,6 67,9 68,7 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 0013600 244 57,6 67,9 68,7 

Национальная безопасность и 
правоохранительная   
деятельность  

0300 0000000 000 90,0 110,0 130,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных  
ситуаций и стихийных   
бедствий, гражданская  оборона  

0309 0000000 000 90,0 110,0 130,0 

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидаций последствий 
чрезвычайных  ситуаций и 
стихийных   бедствий 

0309 2180000 000 90,0 110,0 130,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных  

0309 2180100 000 90,0 110,0 130,0 



19 
 
ситуаций и стихийных   бедствий 
природного и техногенного 
характера 
Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2180100 200 90,0 110,0 130,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2180100 240 90,0 110,0 130,0 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2180100 244 90,0 110,0 130,0 

Национальная экономика 0400 0000000 000 2106,0   
Дорожное хозяйство 0409 0000000 000 2106,0   
Долгосрочная целевая программа 
«развитие автомобильных дорог в 
НСО на 2011-2014г» 

0409 5226300 000 2106,0   

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 5226300 200 2106,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 5226300 240 2106,0   

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 5226300 244 2106,0   

Жилищно-коммунальное   
хозяйство     

0500 0000000 000 7664,6 6805,8 7035,5 

Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 1182,0 169,6 169,6 
Долгосрочная целевая программа 
«Энергоснабжение и повышение 
энергетической эффективности 
НСО до 2015г.» 

0501 5222800 000 1182,0 169,6 169,6 

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 5222800 200 1182,0 169,6 169,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 5222800 240 1182,0 169,6 169,6 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 

0501 5222800 244 1182,0 169,6 169,6 



20 
 
(муниципальных) нужд 
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 4700,0 4506,2 4735,9 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

0502 3510500 000 2700,0 2506,2 2735,9 

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 3510500 200 2700,0 2506,2 2735,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 3510500 240 2700,0 2506,2 2735,9 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 3510500 244 2700,0 2506,2 2735,9 

Иные межбюджетные 
ассигнования 

0502 3510500 800 2000,0 2000,0 2000,0 

Субсидии юридическим лицам-
производителям товаров. работ. 
услуг 

0502 3510500 810 2000,0 2000,0 2000,0 

Благоустройство 0503 6000000 000 1782,6 2130,0 2130,0 
Уличное освещение 0503 6000100 000 280,0 330,0 380,0 
Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000100 200 280,0 330,0 380,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000100 240 280,0 330,0 380,0 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000100 244 280,0 330,0 380,0 

Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений 

0503 6000200 000 1102,6 1500,0 1300,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000200 200 1102,6 1500,0 1300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000200 240 1102,6 1500,0 1300,0 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000200 244 1102,6 1500,0 1300,0 

Прочие мероприятия по 0503 6000500 000 400,0 300,0 450,0 



21 
 
благоустройству городских 
округов и поселений 
Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000500 200 400,0 300,0 450,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000500 240 400,0 300,0 450,0 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000500 244 400,0 300,0 450,0 

Охрана окружающей среды 0600 0000000 000  250,0  
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среда их 
обитания 

0603 0000000 000  250,0  

Долгосрочная целевая программа 
«Развитие системы обращения с 
отходами производства и 
потребления в НСО на 2012-
2016г.» 

0603 5225200 000  250,0  

Иные бюджетные ассигнования 0603 5225200 800  250,0  
Субсидии юридическим лицам-
производителям товаров, работ, 
услуг 

0603 5225200 810  250,0  

Образование 0700 000000 000 20,0 20,0 30,0 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 

0707 000000 000 20,0 20,0 30,0 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

0707 4310100 000 20,0 20,0 30,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 4310100 200 20,0 20,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 4310100 240 20,0 20,0 30,0 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 4310100 244 20,0 20,0 20,0 

Культура, кинематография и  
средства массовой информации 

0800 0000000 000 2780,0 2780,0 2830,0 

Культура 0801 0000000 000 2780,0 2780,0 2830,0 



22 
 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

0801 4409900 000 2780,0 2780,0 2830,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами,  казенными 
учреждениями 

0801 4409900 100 1955,0 1955,0 1955,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

0801 4409900 110 1955,0 1955,0 2005,0 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

0801 4409900 111 1953,0 1953,0 2003,0 

Иные выплаты персоналу за 
исключением фонда оплаты труда 

0801 4409900 112 2,0 2,0 2,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 4409900 200 799,5 799,5 799,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 4409900 240 799,5 4799,5 799,5 

Закупки товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
комуникационных технологий 

0801 4409900 242 18,0 18,0 18,0 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 4409900 244 781,5 781,5 781,5 

Иные бюджетные ассигнования 0801 4409900 800 25,5 25,5 25,5 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы РФ. 

0801 4409900 850 25,5 25,5 25,5 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

0801 4409900 851 20,0 20,0 20,0 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных обязательных платежей 

0801 4409900 852 5,0 5,0 5,0 

Социальная политика     1000 0000000 000 330,0 330,0 350,0 
Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 150,0 150,0 150,0 
Доплата к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих  

1001 4910100 000 150,0 150,0 150,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1001 4910100 300 150,0 150,0 150,0 



23 
 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1001 4910100 310 150,0 150,0 150,0 

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 

1001 4910100 313 150,0 150,0 150,0 

Социальное обеспечение 
населения     

1003 0000000 000 80,0 80,0 80,0 

Возмещение федеральными 
органами исполнительной власти 
расходов на погребение 

1003 5052205 000 30,0 30,0 30,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1003 5052205 300 30,0 30,0 30,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1003 5052205 310 30,0 30,0 30,0 

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 

1003 5052205 313 30,0 30,0 30,0 

Социальные выплаты 1003 5058600 000 50,0 50,0 50,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1003 5058600 300 50,0 50,0 50,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1003 5058600 310 50,0 50,0 50,0 

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 

1003 5058600 313 50,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

1105 0000000 000 100,0 100,0 120,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

1105 5129700 000 100,0 100,0 120,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

1105 5129700 200 100,0 100,0 120,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1105 5129700 240 100,0 100,0 120,0 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1105 5129700 244 100,0 100,0 120,0 

Условно утвержденные расход 0000 0000000 000  388,8 808,8 
ВСЕГО РАСХОДОВ        18266,0 15553,3 16176,8 
 



24 
 

Приложение 5 
к решению двадцать первой 

       сессии Совета  депутатов                                                                          
рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

от 24.12.2012   № 112 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов на 2013год и плановый период 

2014-2015гг.                         
                                                                                                                тыс.руб. 

 Наименование 
показателей   

Рзд, 
Прз

д 

ЦСт ВР План 
на  

2013 
год 

План 
на  

2014 
год 

План 
на  

2015 
год 

555 Общегосударственные 
вопросы 

0100 000000 00
0 

4911,1 4494,1 4617,1 

555 Функционирование высшего 
должностного лица РФ и 
органа местного 
самоуправления 

0102 000000 000 547,6 547,6 547,6 

555 Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти, 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

0102 0020000 000 547,6 547,6 547,6 

555 Глава муниципального 
образования 

0102 0020300 000 547,6 547,6 547,6 

555 Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государств. 
(муниципальными) органами 

0102 0020300 100 547,6 547,6 547,6 

555 Расходы на выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 0020300 120 547,6 547,6 547,6 

555 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

0102 0020300 121 547,6 547,6 547,6 

555 Функционирование  0104 0000000 000 4250,1 3830,1 3950,1 



25 
 

Правительства Российской    
Федерации, высших органов   
исполнительной власти  
субъектов Российской   
Федерации, местных 
администраций 

555 Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти, 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

0104 0020000 000 4250,1 3830,1 3950,1 

555 Центральный аппарат 0104 0020400 000 4250,1 3830,1 3950,1 
555 Расходы на выплату 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государств. 
(муниципальными) органами 

0104 0020400 100 2255,5 2255,5 2255,5 

555 Расходы на выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 0020400 120 2255,5 2255,5 2255,5 

555 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

0104 0020400 121 2252,5 2252,5 2252,5 

555 Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

0104 0020400 122 3,0 3,0 3,0 

555 Закупки товаров, работ и 
услуг для 
государственных(муниципаль
ных) нужд 

0104 0020400 200 1664,5 1231,5 1341,5 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020400 240 1664,5 1231,5 1341,5 

555 Закупки товаров, работ и 
услуг в сфере 
информационно-
комуникационных 
технологий 

0104 0020400 242 353,0 471,0 483,0 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 

0104 0020400 244 1311,5 760,5 858,5 



26 
 

(муниципальных) нужд 
555 Иные бюджетные 

ассигнования 
0104 0020400 800 330,0 343,0 353,0 

555 Уплата налогов, сборов и 
иных обязательных платежей 
в бюджеты бюджетной 
системы РФ. 

0104 0020400 850 330,0 343,0 353,0 

555 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

0104 0020400 851 290,0 298,0 305,0 

555 Уплата прочих налогов, 
сборов и иных обязательных 
платежей 

0104 0020400 852 40,0 45,0 48,0 

555 Осуществление полномочий 
по решению вопросов в сфере 
административных 
правонарушений 

0104 0020513 000 0,1 0,1 0,1 

555 Закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020513 200 0,1 0,1 0,1 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020513 240 0,1 0,1 0,1 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020513 244 0,1 0,1 0,1 

555 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового надзора 

0106 0000000 000 46,4 46,4 46,4 

555 Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти, 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

0106 0020000 000 46,4 46,4 46,4 

555 Внебюджетные трансферты 
на осуществление части 
полномочий контрольных 
органов 

0106 0020401 000 46,4 46,4 46,4 



27 
 

555 Межбюджетные трансферты 0106 0020401 500 46,4 46,4 46,4 
555 Иные межбюджетные 

трансферты 
0106 0020401 540 46,4 46,4 46,4 

555 Другие 
общегосударственные  
вопросы  

0113 0000000 000 67,0 70,0 73,0 

555 Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

0113 0920000 000 67,0 70,0 73,0 

555 Выполнение других 
обязательств государства 

0113 0920300 000 67,0 70,0 73,0 

555 Закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0920300 200 67,0 70,0 73,0 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0920300 240 67,0 70,0 73,0 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0920300 244 67,0 70,0 73,0 

555 Национальная оборона 0200 0000000 000 364,3 374,6 375,4 
555 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0203 0000000 000 364,3 374,6 375,4 

555 Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 

0203 0010000 000 364,3 374,6 375,4 

555 Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0203 0013600 000 364,3 374,6 375,4 

555 Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государств. 
(муниципальными) органами 

0203 0013600 100 364,3 374,6 375,4 

555 Расходы на выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 0013600 120 306,7 306,7 306,7 

555 Фонд оплаты труда и 0203 0013600 121 306,7 306,7 306,7 



28 
 

страховые взносы 
555 Закупки товаров, работ и 

услуг для 
государственных(муниципаль
ных) нужд 

0203 0013600 200 57,6 67,9 68,7 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 0013600 240 57,6 67,9 68,7 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 0013600 244 57,6 67,9 68,7 

555 Национальная безопасность 
и правоохранительная   
деятельность  

0300 0000000 000 90,0 110,0 130,0 

555 Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных  ситуаций и 
стихийных   бедствий, 
гражданская  оборона  

0309 0000000 000 90,0 110,0 130,0 

555 Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидаций последствий 
чрезвычайных  ситуаций и 
стихийных   бедствий 

0309 2180000 000 90,0 110,0 130,0 

555 Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных  ситуаций и 
стихийных   бедствий 
природного и техногенного 
характера 

0309 2180100 000 90,0 110,0 130,0 

555 Закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2180100 200 90,0 110,0 130,0 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2180100 240 90,0 110,0 130,0 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2180100 244 90,0 110,0 130,0 



29 
 

555 Национальная экономика 0400 0000000 000 2106,0   
555 Дорожное хозяйство 0409 0000000 000 2106,0   
555 Долгосрочная целевая 

программа «развитие 
автомобильных дорог в НСО 
на 2011-2014г» 

0409 5226300 000 2106,0   

555 Закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 5226300 200 2106,0   

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 5226300 240 2106,0   

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 5226300 244 2106,0   

555 Жилищно-коммунальное   
хозяйство     

0500 0000000 000 7664,6 6805,8 7035,5 

555 Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 1182,0 169,6 169,6 
555 Долгосрочная целевая 

программа 
«Энергоснабжение и 
повышение энергетической 
эффективности НСО до 
2015г.» 

0501 5222800 000 1182,0 169,6 169,6 

555 Закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 5222800 200 1182,0 169,6 169,6 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 5222800 240 1182,0 169,6 169,6 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 5222800 244 1182,0 169,6 169,6 

555 Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 4700,0 4506,2 4735,9 
555 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
0502 3510500 000 2700,0 2506,2 2735,9 

555 Закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 3510500 200 2700,0 2506,2 2735,9 



30 
 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 3510500 240 2700,0 2506,2 2735,9 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 3510500 244 2700,0 2506,2 2735,9 

555 Иные межбюджетные 
ассигнования 

0502 3510500 800 2000,0 2000,0 2000,0 

555 Субсидии юридическим 
лицам-производителям 
товаров. работ. услуг 

0502 3510500 810 2000,0 2000,0 2000,0 

555 Благоустройство 0503 6000000 000 1782,6 2130,0 2130,0 
555 Уличное освещение 0503 6000100 000 280,0 330,0 380,0 
555 Закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000100 200 280,0 330,0 380,0 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000100 240 280,0 330,0 380,0 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000100 244 280,0 330,0 380,0 

555 Содержание автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений 

0503 6000200 000 1102,6 1500,0 1300,0 

555 Закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000200 200 1102,6 1500,0 1300,0 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000200 240 1102,6 1500,0 1300,0 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000200 244 1102,6 1500,0 1300,0 

555 Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

0503 6000500 000 400,0 300,0 450,0 

555 Закупки товаров, работ и 0503 6000500 200 400,0 300,0 450,0 



31 
 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000500 240 400,0 300,0 450,0 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000500 244 400,0 300,0 450,0 

555 Охрана окружающей среды 0600 0000000 000  250,0  
555 Охрана объектов 

растительного и животного 
мира и среда их обитания 

0603 0000000 000  250,0  

555 Долгосрочная целевая 
программа «Развитие 
системы обращения с 
отходами производства и 
потребления в НСО на 2012-
2016г.» 

0603 5225200 000  250,0  

555 Иные бюджетные 
ассигнования 

0603 5225200 800  250,0  

555 Субсидии юридическим 
лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 

0603 5225200 810  250,0  

555 Образование 0700 000000 000 20,0 20,0 30,0 
555 Молодежная политика и 

оздоровление детей 
0707 000000 000 20,0 20,0 30,0 

 Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

0707 4310100 000 20,0 20,0 30,0 

555 Закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 4310100 200 20,0 20,0 30,0 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 4310100 240 20,0 20,0 30,0 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 4310100 244 20,0 20,0 20,0 

555 Культура, кинематография 
и  средства массовой 

0800 0000000 000 2780,0 2780,0 2830,0 



32 
 

информации 
555 Культура 0801 0000000 000 2780,0 2780,0 2830,0 
555 Обеспечение деятельности 

подведомственных 
учреждений 

0801 4409900 000 2780,0 2780,0 2830,0 

555 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями 

0801 4409900 100 1955,0 1955,0 1955,0 

555 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0801 4409900 110 1955,0 1955,0 2005,0 

555 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

0801 4409900 111 1953,0 1953,0 2003,0 

555 Иные выплаты персоналу за 
исключением фонда оплаты 
труда 

0801 4409900 112 2,0 2,0 2,0 

555 Закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 4409900 200 799,5 799,5 799,5 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 4409900 240 799,5 4799,5 799,5 

555 Закупки товаров, работ и 
услуг в сфере 
информационно-
комуникационных 
технологий 

0801 4409900 242 18,0 18,0 18,0 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 4409900 244 781,5 781,5 781,5 

555 Иные бюджетные 
ассигнования 

0801 4409900 800 25,5 25,5 25,5 

555 Уплата налогов, сборов и 
иных обязательных платежей 
в бюджеты бюджетной 
системы РФ. 

0801 4409900 850 25,5 25,5 25,5 

555 Уплата налога на имущество 0801 4409900 851 20,0 20,0 20,0 



33 
 

организаций и земельного 
налога 

555 Уплата прочих налогов, 
сборов и иных обязательных 
платежей 

0801 4409900 852 5,0 5,0 5,0 

555 Социальная политика     1000 0000000 000 330,0 330,0 350,0 
555 Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 150,0 150,0 150,0 
555 Доплата к пенсиям 

государственных служащих 
субъектов РФ и 
муниципальных служащих  

1001 4910100 000 150,0 150,0 150,0 

555 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

1001 4910100 300 150,0 150,0 150,0 

555 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

1001 4910100 310 150,0 150,0 150,0 

555 Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 

1001 4910100 313 150,0 150,0 150,0 

555 Социальное обеспечение 
населения     

1003 0000000 000 80,0 80,0 80,0 

555 Возмещение федеральными 
органами исполнительной 
власти расходов на 
погребение 

1003 5052205 000 30,0 30,0 30,0 

555 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

1003 5052205 300 30,0 30,0 30,0 

555 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

1003 5052205 310 30,0 30,0 30,0 

555 Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 

1003 5052205 313 30,0 30,0 30,0 

555 Социальные выплаты 1003 5058600 000 50,0 50,0 50,0 
555 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
1003 5058600 300 50,0 50,0 50,0 

555 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

1003 5058600 310 50,0 50,0 50,0 

555 Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 

1003 5058600 313 50,0 50,0 50,0 



34 
 

обязательствам 
555 Другие вопросы в области 

физической культуры и 
спорта 

1105 0000000 000 100,0 100,0 120,0 

555 Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, 
туризма 

1105 5129700 000 100,0 100,0 120,0 

555 Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

1105 5129700 200 100,0 100,0 120,0 

555 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1105 5129700 240 100,0 100,0 120,0 

555 Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1105 5129700 244 100,0 100,0 120,0 

555 Условно утвержденные 
расход 

0000 0000000 000  388,8 808,8 

 ВСЕГО РАСХОДОВ        18266,
0 

15553,
3 

16176,
8 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Приложение 6 
                                                              к решению двадцать первой 

                                                                       сессии  Совета депутатов  
                                                                                рабочего поселка Станционно-

Ояшинский 
                                                                                от 24.12.2012  № 112   

                                                                             
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 
Новосибирской области на  2013 год и плановый период 2014-2015гг. 

 тыс.руб. 
Код    Источники внутреннего 

финансирования 
дефицита бюджета  

План на  
2013 год 

План 
на  

2014 
год 

План на  
2015 год 

Привлечения  2844,0 3009,0 3187,0 
55501030000000000000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2844,0 3009,0 3187,0 

55501030000000000700 Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы РФ в валюте РФ.     

2844,0 3009,0 3187,0 

55501030000100000710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
РФ бюджетами поселений в 
валюте РФ. 

2844,0 
 

3009,0 3187,0 

Погашение  -2370,0 -2508,0 -2656,0 

55501030000000000800 Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от  других 
бюджетов бюджетной системы 
РФ в валюте РФ.  

-2370,0 -2508,0 -2656,0 

55501030000100000810 Погашение бюджетами 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
РФ в валюте РФ 

-2370,0 -2508,0 -2656,0 

55501050000000000000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 

0 0 0 



36 
 

55501050000000000500 Увеличение остатков средств 
бюджетов    

-20636,0 -
18061,2 

-18832,7 

55501050201100000510 Увеличение  прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений    

-20636,0 -
18061,2 

-18832,7 

55501050000000000600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

20636,0 18061,2 18832,7 

55501050201100000610 Уменьшение  прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

20636,0 18061,2 18832,7 

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

474,0 501,0 531,0 

 



37 
 

 
Приложение 7 

                                                                       к решению двадцать первой  сессии   
                                                                       четвертого созыва Совета депутатов  

                                                                       р.п. Станционно-Ояшинский 
                                                                                 от 24.12.2012      № 112   

 
 Программа муниципальных внутренних заимствований Администрации рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2013 год  
И плановый период 2014-2015г.г.  

    тыс.руб. 
     
1. Привлечение заимствований 

  
Объем привлечения 

2013г. 2014г. 2015г. 
Мугниципальные внутренние 
заимствования 2844,0 3009,0 3187,0 

1
. 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2844,0 3009,0 3187,0 

2. Погашение заимствований   

  

Объем средств, направляемых на погашение 

2013г. 2014г. 2015г. 
Муниципальные внутренние 
заимствования 2370,0 2508,0 2656,0 

1
. 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2370,0 2508,0 2656,0 



38 
 

Приложение 8 
                                                                         к решению двадцать первой сессии   

                                                                                                                                          Совета депутатов  
                                                                                                                                                              рабочего поселка  

Станционно-Ояшинский 
                                                                                                                                                  от 24.12.2012   № 112   

 
 

Программа муниципальных гарантий рабочего поселка Станционно-Ояшинский 
в валюте Российской Федерации на 2013 год и плановый период 2014.2015 года 

 
 

 Цель 
гарантировани
я 

Наименование 
принципала 

Сумма 
гарантирования 
тыс. руб. 

Наличие права 
регрессного 
требования 

 объем бюджетных 
ассигнований на   
исполнение 

1 2 3 4 5 6 
2012 год ИТОГО  0  0 
2013 год ИТОГО  0  0 

2014 год ИТОГО  0  0 
 



39 
 

Приложение 9 
к решению № 113 двадцать первой 

         сессии Совета  депутатов                                                                          
рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

от 24.12.2012  №112 
 

 
Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за 

счет средств бюджета р.п.Станционно-Ояшинский Мошковского района 
 Новосибирской области на 2013 год  и плановый период  2014-2015гг  

                        
                                                                                                                тыс.руб. 

Код 
админ. 

Наименование 
показателей   

Рзд, 
Прзд 

ЦСт ВР План 
на  

2013 
год 

План 
на  

2014 
год 

План 
на  

2015 
год 

555 Оплата к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

1001 4910100 313 150,0 150,0 150,0 

555 Оказание других видов 
социальной помощи 

1003 5058600 313 50,0 50,0 50,0 

555 Возмещение органами 
исполнительной власти 
расходов на погребение 

1003 5052205 313 30,0 30,0 30,0 

 Итого        230,0 230,0 230,0 
 



40 
 
 


